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 Актуальність теми дослідження. Кожна організація повинна

вирішувати питання підвищення ефективності своєї організації, підвищення

мотивації персоналу та підвищення його конкурентоспроможності в

сучасному бізнес-середовищі. Вчені довели, що основним поштовхом

розвитку будь-якої організації є її персонал. Оскільки людський фактор може
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підвищити ефективність і продуктивність праці, а отже, сприяти підвищенню

прибутковості, він важливий у компанії.

Проблема мотивації персоналу цікавить багатьох зарубіжних науковців:

Д. Макклеланд, М. Армстронг, А. Маслоу, Р. Дафт, Ф. Херцберг, Д.

МакГрегор, Е. Мейо, А. Сміт, Ф. Тейлор та інші. Серед вітчизняних науковців

вагомий внесок в розвиток цієї проблеми зробили: В. М. Данюк, Д. П.

Богиня, А. М. Колот, С. О. Цимбалюк, Г. Т. Куліков, та інші.

Основною складовою діяльності кадрів, а також підвищення їх участі в

роботі підприємства є стимул для персоналу. Жоден бізнес не буде успішним,

якщо мотивація його співробітників не є оптимальною, оскільки це

спонукатиме їх працювати без зусиль для досягнення цілей компанії та

особистих цілей. Однак системи мотивації персоналу в українських

компаніях, як правило, є односторонніми, вони віддають перевагу заробітній

платі над іншими формами мотивації, такими як мораль, нефінансові методи

та групи однолітків.

Інша ознака – автоматизоване тиражування іноземних систем мотивації

працівників, але вони не відповідають ні економічному, ні ментальному

розвитку українських компаній, ні умовам праці, ні потребам у персоналі.

Необхідність дослідження систем мотивації персоналу у вітчизняних

організаціях та створення ефективної системи мотивації в організаціях

зумовлює необхідність розробки програми дослідження.

Мета роботи полягає у обґрунтуванні практичних рекомендацій щодо

удосконалення мотивації розвитку кадрового потенціалу підприємства.

Задля досягнення мети у роботі передбачено виконання наступних

завдань:

- розкрито теоретико-методичні засади сучасних підходів до

мотивації персоналу та побудови системи управління розвитком

персоналу підприємства,

- охарактеризовано кадрову політику та здійснено діагностику

системи управління розвитком персоналу АТ «Фармак»,
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- проведено оцінку кадрового потенціалу АТ "Фармак",

- ідентифіковано основні проблеми щодо розвитку персоналу АТ

"Фармак",

- запропоновано напрями підвищення ефективності розвитку

персоналу АТ "Фармак" на основі впровадження доцільних методів

та інструментів мотивації.

Об'єктом дослідження є процес розвитку кадрового потенціалу

підприємства, а предметом – методи мотивації та механізми їх впровадження

в контексті забезпечення ефективності діяльності АТ "Фармак".

Методи дослідження включають аналіз літературних джерел,

посібники по методоллогії наукових досліджень

Практичне значення одержаних результатів. Основні висновки та

практичні рекомендації кваліфікаційної роботи можуть бути застосовані в

практиці підприємств задля підвищення ефективності мотивації персоналу в

системі управління розвитком персоналу на підприємстві.

Інформаційну основу становлять бібліографічні, інформаційні й

довідкові видання, статистичний і фактичний матеріал, законодавчо-

нормативні документи України тощо. Також інформаційними джерелами

виступили ряд видань спеціальної літератури (монографії, підручники,

періодичні видання та автореферати дисертацій), нормативно-правові акти

України, регламенти ЄС та джерела Інтернет, монографії, статті вітчизняних і

зарубіжних учених з міжнародної економіки, менеджменту, підприємництва

та маркетингу, психології та соціології, законодавчі акти, статистичні та

практичні матеріали, фінансова звітність підприємства.

Обсяг та структура дипломної роботи. До складу кваліфікаційної

роботи включено вступ, три розділи із підрозділами та висновками,11

таблиць та 4 рисунки, загальні висновки і список використаних джерел.

Загальний обсяг кваліфікаційної роботи складає 62 сторінок, з яких 54

основного тексту. Список використаних джерел складається з 29

найменувань.
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РОЗДІЛ 1.

ТЕОРЕТИКО-МЕТОДИЧНІ ЗАСАДИ МОТИВАЦІЇ НА ПІДПРИЄМСТВІ

1.1. Сутність поняття «мотивації персоналу»

Співробітники з високим потенціалом відіграють важливу роль у

плануванні наступності та досягненні цілей бізнесу, щоб визначити, чи

досягнуть вони успіху в довгостроковій перспективі. Для наступного

покоління лідерів надзвичайно важливо визнавати таланти, рішучість і

здібності людей. Розвиток амбіційних співробітників має вирішальне

значення для збереження їхніх талантів, щоб отримати користь від їхніх

здібностей для вашого бізнесу. (табл. 1.1)

Таблиця 1.1

Сутність поняття "мотивації персоналу" [розроблено автором]

Поняття Опис
Мотивація Сукупність внутрішніх і зовнішніх

чинників, які спонукають працівників до
активної трудової діяльності, що
відповідає цілям організації.

Потреби Фізіологічні (їжа, вода, сон), соціальні
(спілкування, визнання), психологічні
(самоствердження, особистий ріст).

Мотиви Спонукання до дії, що ґрунтуються на
потребах та спрямовані на їх задоволення
(наприклад, прагнення до заробітку,
кар'єрного зростання, самореалізації).

Цілі Конкретні результати, яких прагне досягти
працівник.

Зовнішні чинники Умови праці, система оплати праці,
соціальний пакет, корпоративна культура,
стиль керівництва.

Внутрішні чинники Особистісні якості, цінності, інтереси,
очікування.

Функції мотивації Спонукальна, направляюча, регулююча,
оціночна.

Види мотивації Матеріальна, нематеріальна, внутрішня,
зовнішня.

Методи мотивації Прямі (матеріальне стимулювання,
надання пільг, визнання заслуг), непрямі
(розвиток корпоративної культури,
покращення умов праці, надання

Назва документа: Бабаліч ID файлу:
1016118969

Схожість Цитати Посилання T
Вилучений
текст A Підміна символів Коментарі

Джерела на цій сторінці: 150
Сторінка 6 з 69

https://unicheck.com

7

можливостей для саморозвитку).
Важливість мотивації Підвищення продуктивності праці,

покращення якості роботи, зниження
плинності кадрів, підвищення лояльності
працівників, створення сприятливої
атмосфери в колективі.

Ефективна система мотивації персоналу Ґрунтується на розумінні потреб та
мотивів працівників, використовує різні
методи мотивації, забезпечує
справедливість та прозорість системи
стимулювання, регулярно оновлюється та
адаптується до нових умов.

Мотивація сприятиме вирішенню в процесі трудової діяльності

наступних питань: задоволення потреб працівників, розрахунок винагороди

працівника за виконану ним працю, оцінка результатів його праці.

Система мотивації підприємства виконує такі функції:

1) планування мотивації (виявлення потреб, створення зв'язку між

потребами і стимулами);

2) реалізація мотивації (створення умов, що відповідають потребам

працівників, і оплата праці відповідно результатам роботи);

3) управління мотиваційним процесом ("регулювання мотиваційних

стимулів", "управління мотивацією") [1].

Важливе значення в мотивації має також ряд факторів (або сил), які

впливають на поведінку людини для досягнення поставленої мети. До

мотиваційних факторів відносяться значущість і складність виконаної роботи,

винагорода за результатами роботи, прагнення працівника до кар'єри. Ці

фактори активно впливають на особистість, якщо створені всі умови для

прояву та реалізації талантів працівників.

Для мотиваційного процесу працівника необхідні три компоненти:

потреба, мотив і стимул. Попит — вимога певної соціальної чи духовної

цінності. Це стан людини, який намагається вдосконалити дії, необхідні для

виживання та розвитку особистості. Потреба однієї людини може призвести

до різних очікувань і призвести до різних типів поведінки в різних ситуаціях.

Чим вищий пріоритет для співробітника, тим більше він відданий його
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 досягненню. Бажання діяти – це те, що надихає людину. Імпульс

характеризується «особистісною природою», він знаходиться «серед»

індивіда. Причина - це те, що спонукає до дій, які необхідно вжити, і методу,

яким вони будуть здійснені. Мотиви часто пов'язані з психологічними

процесами і складають механізм мотивації. Третім компонентом

мотиваційного механізму є стимул — це форма зовнішнього впливу, що

викликає у людини інтерес до чогось. Стимул впливає на участь працівника в

трудовому колективі; це підвищує продуктивність їхньої праці, підвищує

зарплату та сприяє кар’єрному росту [1].

Стимулом працівника є підвищення його кар'єрного розвитку, участь

працівника в управлінні компанією та прийнятті рішень.

Найважливішою складовою мотиваційного механізму є потреба, що


[…]


працівника.
Отже, розвиток кадрового потенціалу є важливим елементом стратегії

підприємства, який допоможе забезпечити його успішність та

конкурентоспроможність в довгостроковій перспективі. Забезпечення

розвитку кадрового потенціалу потребує великих зусиль та інвестицій, проте
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 це вкладення, що повернеться в майбутньому в найкращій якості та

результативності працівників та компанії в цілому.
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160 http://eir.zntu.edu.ua/bitstream/123456789/6865/1/MR_Zdorova.pdf 0.07%

Джерела з Бібліотеки 65

1 Студентська робота ID файлу: 1015203921 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.17%

3 Студентська робота ID файлу: 1015766640 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.12%
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https://i.ocvita.com.ua/psihologiya/5332/index.html
https://lpnu.ua/sites/default/files/2020/pages/1099/katalog-34-go-yarmarku-kareri.pdf
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https://od.kubg.edu.ua/index.php/journal/article/view/1039
http://ir.librarynmu.com/bitstream/123456789/10454/1/%d0%9a%d0%a0%d0%9c_%d0%9a%d0%bb%d0%b8%d0%bc%d1%83%d0%ba %d0%9d.%d0%9c..pdf
http://dspace.wunu.edu.ua/bitstream/316497/44104/1/%D0%9C%D0%B8%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE_%D0%A2._%D0%95%D0%A3%D0%9F%D0%BC-21_original_31012022_111108.pdf
https://www.kspu.edu/FileDownload.ashx/%C3%90%C5%93%C3%90%EF%BF%BD%C3%90%C5%A1%C3%90%E2%80%A2%C3%90%C2%A2_%C3%90%C2%B5%C3%90%C2%BB%C3%90%C2%B5%C3%90%C2%BA%C3%91%E2%80%9A%C3%91%E2%82%AC%C3%90%C2%BE%C3%90%C2%BD%C3%90%C2%BD%C3%90%C2%B8%C3%90%C2%B9 %C3%90%C2%B7%C3%90%C2%B1%C3%91%E2%80%93%C3%91%E2%82%AC%C3%90%C2%BD%C3%90%C2%B8%C3%90%C2%BA V %C3%90%C2%BC%C3%91%E2%80%93%C3%90%C2%B6%C3%90%C2%BD%C3%90%C2%B0%C3%91%E2%82%AC%C3%90%C2%BE%C3%90%C2%B4%C3%90%C2%BD%C3%90%C2%B0 %C3%90%C2%BA%C3%90%C2%BE%C3%90%C2%BD%C3%91%E2%80%9E%C3%90%C2%B5%C3%91%E2%82%AC%C3%90%C2%B5%C3%90%C2%BD%C3%91%E2%80%A0%C3%91%E2%80%93%C3%91%EF%BF%BD 2020.docx?id=f8d314f8-47e0-4c2c-b80e-ac566c6b0b19
https://dspace.onua.edu.ua/server/api/core/bitstreams/2b90049d-b8dd-4bac-9dba-ef9a6d5d5b39/content
http://dspace.onu.edu.ua:8080/bitstream/123456789/29432/1/051_Lyutynskyy_Maksym_Vitaliyovych1.pdf
https://academysps.edu.ua/wp-content/uploads/2023/06/Konferenciya-molodih-vchenih-maket26.05.pdf
http://elar.khmnu.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/14194/1/%d0%94%d0%b8%d0%bf%d0%bb%d0%be%d0%bc%d0%bd%d0%b0 %d0%97%d0%b0%d1%94%d1%86%d1%8c.pdf
https://isg-konf.com/wp-content/uploads/2021/12/TRENDS-IN-THE-DEVELOPMENT-OF-PRACTICE-AND-SCIENCE.pdf
http://new.dsau.dp.ua/ua/page/organchne-slske-gospodarstvo-v-ukran--svt-naukovo-dopomzhnij-bblografchnij-pokazhchik-20082016-rr-.html
http://elartu.tntu.edu.ua/bitstream/lib/35318/1/%d0%97%d0%b1%d1%96%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba %d1%82%d0%b5%d0%b7 %d0%9f%d1%80%d0%be%d0%b1%d0%bb%d0%b5%d0%bc%d0%b8 %d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83 %d1%86%d0%b8%d1%80%d0%ba%d1%83%d0%bb%d1%8f%d1%80%d0%bd%d0%be%d1%97 %d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d0%ba%d0%b8.pdf
http://rep.knlu.edu.ua/xmlui/bitstream/handle/787878787/5851/%d0%9a%d1%83%d1%80%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b0 %d0%9f%d0%be%d1%81%d0%bf%d1%96%d1%88%d0%bd%d0%b0 %d0%90%d0%bd%d0%bd%d0%b0%2c %d0%a1%d0%9e%d0%b0 21-21..pdf?isAllowed=y&sequence=1
http://eir.zntu.edu.ua/bitstream/123456789/6865/1/MR_Zdorova.pdf
https://unicheck.com

11 Студентська робота ID файлу: 1000778500 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.95%

13 Студентська робота ID файлу: 1016108850 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.86%

17 Студентська робота ID файлу: 1000734147 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.59%

18 Студентська робота ID файлу: 1001187886 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.55%
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