МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

МАРІУПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ВІДГУК

керівника на кваліфікаційну роботу

Здобувача спеціальності 073 «Менеджмент» ОП «Менеджмент невиробничої сфери»

освітнього ступеня «Бакалавр» Бабаліч Галини Володимирівни

Тема кваліфікаційної роботи «Розвиток функції мотивації в системі управління підприємством

(на прикладі АТ «Фармак»)»

Науковий керівник Ушенко Наталя Валентинівна, доктор економічних наук, професор.

Актуальність теми. Сучасні умови господарювання характеризуються необхідністю

зміни системи управління персоналом у вітчизняних організаціях. Одним з основних

завдань підприємств різних форм власності є пошук ефективних шляхів управління працею,

забезпечення активізації людського чинника. Вирішальним чинником ефективності будь-

якої людської діяльності – є мотивація. Безперечно, економічний та соціальний ефект

підприємства, кінцевий результат його діяльності, залежить від ефективності такого

компонента, як управління персоналом та його мотивація. Сучасний механізм мотивації

праці в умовах вітчизняної економіки недостатньо розвинений, оскільки на практиці, як

правило, використовується метод спроб і помилок, що в свою чергу, знижує

конкурентоспроможність національних підприємств. Тому розробка шляхів підвищення

мотивації персоналу є одним з головних пріоритетів, що визначає актуальність теми

дослідження. Дослідження проведено на прикладі АТ «Фармак».

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та

практичної значимості роботи. Автором розкрито теоретико-методичні засади сучасних

підходів до мотивації персоналу та побудови системи управління розвитком персоналу

підприємства, охарактеризовано кадрову політику та здійснено діагностику системи

управління розвитком персоналу АТ «Фармак», проведено оцінку кадрового потенціалу АТ

"Фармак", ідентифіковано основні проблеми щодо розвитку персоналу АТ "Фармак",

запропоновано напрями підвищення ефективності розвитку персоналу АТ "Фармак" на основі

впровадження доцільних методів та інструментів мотивації. Практична значимість роботи

полягає у можливості використання напрацювань у контексті використання пропозицій автора

при управління розвиток персоналу в сучасних умовах функціонування підприємств.

Зауваження та недоліки. Робота виграла б, якби авторка при проведенні аналітичної

частини дослідження використала дані за останні 3-5 років. При написанні кваліфікаційної

роботи студентка не завжди дотримувалась запланованих термінів плану-графіку.

Загальний висновок керівника. В ході виконання кваліфікаційної роботи автор

проявив креативність, ініціативність, наполегливість, здатність та вміння застосовувати набуті

знаття та знайдену інформацію. Кваліфікаційна робота Бабаліч Галини Володимирівни на

тему «Розвиток функції мотивації в системі управління підприємством (на прикладі АТ

«Фармак»)» є завершеною науковою працею, яка за своїм науковим рівнем, практичною

цінністю, обсягом й оформленням цілком відповідає встановленим вимогам та може бути

допущена до захисту у ЕК.
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Кваліфікаційна робота переглянута.

Студентка Бабаліч Галина Володимирівна допускається до захисту кваліфікаційної роботи в

Екзаменаційній комісії.
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